
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

보건행정과 8,723,412 5,792,851 2,930,561

국 1,165,930

기 718,979

도 535,892

대 1,500,000

군 4,802,611

보건의료서비스 8,595,082 5,677,840 2,917,242

국 1,165,930

기 718,979

도 535,892

대 1,500,000

군 4,674,281

보건행정 5,286,133 2,570,032 2,716,101

국 1,128,337

기 120,123

도 410,730

군 3,626,943

보건행정 30,710 41,402 △10,692

201 일반운영비 5,910 8,682 △2,772

01 사무관리비 5,910 8,682 △2,772

1)보건소사무용품및실별보조용품구입
960

1)보건행정업무추진매식비
4,950

202 여비 22,800 30,720 △7,920

01 국내여비 22,800 30,720 △7,920

1)보건행정업무추진국내여비
12,000

1)공중보건의사업무추진국내여비
1,800

1)보건기관순회근무국내여비
9,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)보건및방역업무추진 2,000

보건소운영관리 343,232 295,720 47,512

201 일반운영비 265,632 252,220 13,412

01 사무관리비 28,232 28,520 △288

1)보건소위험성평가용역 3,000

1)의료서비스개선및지역보건의료관련책자제
작 500

1)보건사업홍보전단및현수막제작
450

1)공중보건의사교육책자제작및간담회운영
900

80,000원*12월

9,000원*11명*50회

12,000,000원

1,800,000원

9,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

50,000원*10부

50,000원*9개

20,000원*45부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

1)환경정비비품관리비 3,960

1)보건소의료진피복비 918

1)감염성폐기물수거운반수수료
2,592

1)정기방제관리비 2,160

1)비데및정수기등사용료
9,600

1)방사선피폭선량측정수수료
132

1)보건기관카드수납이용수수료
100

1)의약품선정심의위원회참석수당
280

1)지역보건의료계획심의위원회참석수당
700

1)보건기관안전관리자교육비
540

1)충무계획책자제작비 1,500

1)보건기관의료용산소주입및용기검사
900

02 공공운영비 237,400 223,700 13,700

1)전기요금 72,000

1)전화요금 600

1)도시가스사용료 32,400

1)상하수도요금 10,800

1)후납우편요금 4,200

1)텔레비전방송수신료 1,080

1)폐수처리비(임상병리실,치과)
900

1)환경개선부담금(차량) 100

1)승강기유지관리비 2,880

1)무인경비시설월정료 6,204

1)전기안전검사대행수수료
4,296

1)소방안전검사대행수수료
2,200

1)치과(유니트체어,X선촬영기등)장비유지보수
900

1)일반과,한의과,물리치료실장비수선
900

1)방사선촬영장치수리및유지보수
2,500

1)방사선촬영장치정기검사수수료
3,500

1)방사선촬영장치PACS사용료
6,100

1)자동차세 140

3,960,000원

918,000원

216,000원*12월

180,000원*12월

800,000원*12월

66,000원*2회

100,000원

70,000원*2명*2회

70,000원*10명

270,000원*2명

150,000원*10부

20,000원*45회

6,000,000원*12월

50,000원*12월

2,700,000원*12월

900,000원*12월

350,000원*12월

90,000원*12월

300,000원*3회

100,000원

240,000원*12월

517,000원*12월

358,000원*12월

1,100,000원*2회

900,000원

900,000원

2,500,000원

3,500,000원

6,100,000원

70,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

1)차량수리 2,800

1)차량유류비 6,000

1)보건소청사유지비 3,600

1)물탱크청소 1,100

1)보건기관의료인력의료과실책임보험(17개소)
14,000

1)보건소청사청소용역 52,000

1)응급의료헬기장전기요금
1,200

1)전국보건소장협의회분담금
3,000

1)보건기관백신냉장고배터리교체
2,000

307 민간이전 23,600 25,500 △1,900

01 의료 및 회복비 23,600 25,500 △1,900

1)일반진료환자진료약품구입
14,000

1)한방진료환자진료약품구입
1,000

1)무의무약도서상비약품구입
3,200

1)해수욕장상비약품구입 2,700

1)행사지원상비약품구입 2,700

401 시설비및부대비 53,000 18,000 35,000

01 시설비 53,000 18,000 35,000

1)보건소청사보수 40,000

1)응급의료헬기장유지보수
3,000

1)위험성평가개선비용 10,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

1)중대재해예방안전장비구입
1,000

보건지소운영관리 477,300 504,300 △27,000

201 일반운영비 13,300 13,300 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

1)보건지소위험성평가용역
10,000

02 공공운영비 3,300 3,300 0

1)홍도보건지소소방안전검사대행수수료
3,300

307 민간이전 408,000 450,000 △42,000

01 의료 및 회복비 408,000 450,000 △42,000

1)일반환자진료약품구입
360,000

560,000원*5대

1,200,000원*5대

3,600,000원

550,000원*2회

14,000,000원

52,000,000원

1,200,000원

3,000,000원

2,000,000원

14,000,000원

1,000,000원

3,200,000원

2,700,000원

2,700,000원

40,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

1,000,000원

10,000,000원

1,650,000원*2회

360,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

1)일반환자진료소모품구입
17,000

1)치과환자진료약품및소모품구입
17,000

1)한방환자진료약품및소모품구입
9,000

1)임상병리시약및소모품구입
5,000

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

1)보건지소개보수 40,000

405 자산취득비 16,000 11,000 5,000

01 자산및물품취득비 16,000 11,000 5,000

1)보건지소행정물품및비품구입
15,000

1)보건지소의료장비구입 1,000

보건진료소운영관리 135,450 143,050 △7,600

201 일반운영비 18,750 25,350 △6,600

01 사무관리비 13,000 13,000 0

1)보건진료소위험성평가용역
13,000

02 공공운영비 5,750 12,350 △6,600

1)의료과실배상책임보험료
5,750

307 민간이전 58,000 63,000 △5,000

01 의료 및 회복비 58,000 63,000 △5,000

1)진료환자진료약품구입 35,000

1)진료환자진료소모품구입
23,000

401 시설비및부대비 40,000 36,000 4,000

01 시설비 40,000 36,000 4,000

1)보건진료소개보수 40,000

405 자산취득비 18,700 18,700 0

01 자산및물품취득비 18,700 18,700 0

1)보건진료소행정물품및비품구입
15,000

1)보건진료소의료장비구입
3,700

신속대응반운영(보조) 1,490 500 990

기 1,043

군 447

201 일반운영비 1,490 500 990

기 1,043

군 447

01 사무관리비 1,490 500 990

17,000,000원

17,000,000원

9,000,000원

5,000,000원

40,000,000원

15,000,000원

1,000,000원

13,000,000원

250,000원*23개소

35,000,000원

23,000,000원

40,000,000원

15,000,000원

3,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

1)신속대응반직무교육 500

기 350

군 150

1)재난현장출동의료팀지원 990

기 693

군 297

자동심장충격기지원설치(보조) 198,285 15,990 182,295

기 119,080

도 35,724

군 43,481

201 일반운영비 3,660 13,640 △9,980

기 330

도 99

군 3,231

01 사무관리비 3,660 13,640 △9,980

1)자동심장충격기소모품구입
660

기 330

도 99

군 231

1)자동심장충격기소모품구입(군비추가)
3,000

405 자산취득비 194,625 2,350 192,275

기 118,750

도 35,625

군 40,250

01 자산및물품취득비 194,625 2,350 192,275

1)자동심장충격기설치 194,625

기 118,750

도 35,625

군 40,250

공립요양병원운영지원 807,199 1,360,080 △552,881

306 출연금 807,199 1,360,080 △552,881

01 출연금 807,199 1,360,080 △552,881

1)인력운영비 538,399

1)병원운영비 268,800

물리치료서비스확대(보조) 94,000 94,000 0

도 18,000

군 76,000

101 인건비 90,000 90,000 0

도 18,000

군 72,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 44,000 44,000 0

500,000원

990,000원

660,000원

3,000,000원

194,625,000원

538,399,000원

268,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

1)물리치료사인건비 24,000

도 6,500

군 17,500

1)물리치료사인건비(군비추가)
20,000

04 기간제근로자등보수 46,000 46,000 0

1)물리치료사인건비 36,000

도 11,500

군 24,500

1)물리치료사인건비(군비추가)
10,000

304 연금부담금등 4,000 4,000 0

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,000 4,000 0

1)물리치료전담인력사업장부담금
4,000

농어촌보건소등이전신축(보조) 721,500 114,000 607,500

국 481,000

도 120,250

군 120,250

401 시설비및부대비 423,000 0 423,000

국 282,000

도 70,500

군 70,500

01 시설비 423,000 0 423,000

1)보건기관개보수 423,000

국 282,000

도 70,500

군 70,500

405 자산취득비 298,500 114,000 184,500

국 199,000

도 49,750

군 49,750

01 자산및물품취득비 298,500 114,000 184,500

1)보건기관의료장비구입
165,000

국 110,000

도 27,500

군 27,500

1)보건기관차량구입 133,500

국 89,000

도 22,250

군 22,250

공공건축물그린리모델링(보조) 1,113,130 0 1,113,130

국 608,480

24,000,000원

20,000,000원

36,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

423,000,000원

165,000,000원

133,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

군 504,650

401 시설비및부대비 1,113,130 0 1,113,130

국 608,480

군 504,650

01 시설비 1,113,130 0 1,113,130

1)공공건축물그린리모델링(보조)
1,113,130

국 608,480

군 504,650

공립요양병원치매기능보강(보조) 383,260 0 383,260

402 민간자본이전 383,260 0 383,260

02 민간자본사업보조(이전재원) 383,260 0 383,260

1)공립요양병원치매기능보강
383,260

섬지역간호보건인력기숙사건립(보조) 900,667 0 900,667

도 236,756

군 663,911

401 시설비및부대비 900,667 0 900,667

도 236,756

군 663,911

01 시설비 900,667 0 900,667

1)섬지역간호보건인력기숙사건립
314,000

도 236,756

군 77,244

1)섬지역간호보건인력기숙사건립(24~25년 군비
) 586,667

응급헬기착륙장건립(보조) 55,510 0 55,510

국 38,857

군 16,653

401 시설비및부대비 55,510 0 55,510

국 38,857

군 16,653

01 시설비 55,510 0 55,510

1)응급헬기착륙장건립 55,510

국 38,857

군 16,653

치과이동차량운영 24,400 0 24,400

201 일반운영비 17,200 0 17,200

01 사무관리비 8,000 0 8,000

1)치과이동차량홍보및운영물품구입
2,000

1)치과이동차량이동도선료
6,000

1,113,130,000원

383,260,000원

314,000,000원

586,667,000원

55,510,000원

500,000원*4회

200,000원*30회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

02 공공운영비 9,200 0 9,200

1)자동차세 100

1)차량보험료 1,900

1)차량수리 3,000

1)차량유류비 3,200

1)의료장비 유지관리 1,000

202 여비 5,600 0 5,600

01 국내여비 5,600 0 5,600

1)치과이동차량운영국내여비
5,600

307 민간이전 1,600 0 1,600

01 의료 및 회복비 1,600 0 1,600

1)치과이동차량진료약품및소모품구입
1,600

보건의료 1,589,196 1,671,451 △82,255

국 21,900

기 16,131

도 15,789

대 1,500,000

군 35,376

보건의료 13,134 8,574 4,560

201 일반운영비 4,134 2,274 1,860

01 사무관리비 4,134 2,274 1,860

1)보건의료사업추진사무용품구입
360

1)보건의료사업추진매식비
774

1)의료기관국가안전대진단민간전문가수당
1,000

1)보건의료사업홍보물품제작
2,000

202 여비 6,000 3,300 2,700

01 국내여비 6,000 3,300 2,700

1)보건의료사업추진국내여비
6,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

1)헌혈증기부자상품권구입
3,000

희귀질환자의료비(보조) 32,262 69,877 △37,615

기 16,131

도 4,839

군 11,292

301 일반보전금 32,262 69,877 △37,615

100,000원

1,900,000원

3,000,000원

3,200,000원

500,000원*2회

5,600,000원

1,600,000원

30,000원*12월

9,000원*2명*43회

500,000원*2개소

100,000원*5개*4회

60,000원*2명*50회

15,000원*200명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건의료 (단위:천원)

기 16,131

도 4,839

군 11,292

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 32,262 69,877 △37,615

1)희귀질환자의료비지원 32,262

기 16,131

도 4,839

군 11,292

공공심야약국운영(보조) 43,800 4,000 39,800

국 21,900

도 10,950

군 10,950

301 일반보전금 43,800 0 43,800

국 21,900

도 10,950

군 10,950

14 기타보상금 43,800 0 43,800

1)공공심야약국운영지원 43,800

국 21,900

도 10,950

군 10,950

취약지섬응급의료기관기능강화(2026소멸기금) 1,500,000 1,200,000 300,000

대 1,500,000

402 민간자본이전 1,500,000 1,200,000 300,000

대 1,500,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,500,000 1,200,000 300,000

1)신안대우병원시설및장비지원
1,500,000

대 1,500,000

감염병대응 381,950 396,767 △14,817

국 7,985

기 3,200

도 19,782

군 350,983

감염병대응 82,300 92,990 △10,690

201 일반운영비 17,170 19,440 △2,270

01 사무관리비 12,310 14,580 △2,270

1)감염병대응사무용품구매
720

1)감염병대응업무추진매식비
1,980

1)감염병교육등록비 200

1)감염병대응업무추진탁송료
500

32,262,000원

43,800,000원

1,500,000,000원

60,000원*12월

9,000원*4명*55회

200,000원

5,000원*100회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병대응 (단위:천원)

1)감염병예방홍보현수막,배너제작
810

1)감염병예방홍보물품제작
3,000

1)진드기매개감염병예방물품구입
4,500

1)역학조사반작업복 300

1)기생충검사수수료 300

02 공공운영비 4,860 4,860 0

1)장비수선비(임상병리실,예방접종냉장고)
900

1)방역지리정보시스템유지보수
3,000

1)감염병대응공용휴대폰요금
960

202 여비 22,230 28,800 △6,570

01 국내여비 22,230 28,800 △6,570

1)감염병대응업무추진국내여비
11,910

1)감염병대응업무추진공무직국내여비
9,180

1)감염병대응업무추진국내여비(기간제)
1,140

206 재료비 2,700 2,800 △100

01 재료비 2,700 2,800 △100

1)감염병대응손소독제구매
900

1)감염병대응살균소독제구매(500㎖)
900

1)코로나19대응자가검사키트구매
900

307 민간이전 40,200 41,950 △1,750

01 의료 및 회복비 34,600 36,350 △1,750

1)임상병리실검사시약및소모품구매
28,800

1)성병,에이즈예방콘돔구매
800

1)구충제구입 5,000

05 민간위탁금 5,600 5,600 0

1)한센병환자이동검진비 5,600

선별진료소운영관리 4,400 960 3,440

201 일반운영비 400 960 △560

01 사무관리비 400 960 △560

1)선별진료소소모품구입
400

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

810,000원

3,000,000원

4,500,000원

300,000원

300,000원

900,000원

3,000,000원

40,000원*2대*12월

11,910,000원

9,180,000원

60,000원*19회

5,000원*180개

5,000원*180개

1,000원*900개

28,800,000원

5,000원*160개

500원*10,000명

5,600,000원

40,000원*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병대응 (단위:천원)

01 시설비 4,000 0 4,000

1)선별진료소 개보수 4,000

감염병대응관리지원(보조) 51,264 46,894 4,370

도 13,500

군 37,764

101 인건비 45,000 40,630 4,370

도 13,500

군 31,500

03 공무직(무기계약)근로자보수 45,000 40,630 4,370

1)감염병전담요원인건비
45,000

도 13,500

군 31,500

304 연금부담금등 6,264 6,264 0

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,264 6,264 0

1)감염병전담요원4대보험료부담금(군비추가)
6,264

방역소독 221,616 234,046 △12,430

201 일반운영비 15,526 15,526 0

01 사무관리비 15,526 15,526 0

1)방역약품탁송비 756

1)방역소독종사자작업복구입
170

1)방역소독기정기수선 9,900

1)방역소독기수시수선 900

1)방역소독기소모품구입 1,800

1)포충기수선 2,000

206 재료비 176,090 182,880 △6,790

01 재료비 176,090 182,880 △6,790

1)보건소방역소독유류비 1,200

1)읍면방역소독유류비 20,000

1)방역소독약품구매 126,000

1)진드기,모기기피제구매
28,890

405 자산취득비 30,000 35,640 △5,640

01 자산및물품취득비 30,000 35,640 △5,640

1)방역소독기구매 30,000

HIV진단시약구매(보조) 1,000 3,188 △2,188

국 500

군 500

307 민간이전 1,000 3,188 △2,188

국 500

군 500

4,000,000원

3,750,000원*1명*12월

522,000원*1명*12월

756,000원

170,000원

9,900,000원

900,000원

1,800,000원

2,000,000원

1,200,000원

20,000,000원

126,000,000원

28,890,000원

1,000,000원*30대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병대응 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 1,000 3,188 △2,188

1)성병에이즈진단시약구매
1,000

국 500

군 500

한센병환자관리(보조) 2,390 2,262 128

국 1,195

도 1,195

301 일반보전금 2,390 2,262 128

국 1,195

도 1,195

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,390 2,262 128

1)재가한센인생계비지원 2,390

국 1,195

도 1,195

성매개감염병검진및치료(보조) 900 2,720 △1,820

국 450

도 135

군 315

307 민간이전 900 2,720 △1,820

국 450

도 135

군 315

01 의료 및 회복비 900 2,720 △1,820

1)성매개감염병검진시약구매
900

국 450

도 135

군 315

에이즈감염인치료비(보조) 11,680 9,107 2,573

국 5,840

도 1,752

군 4,088

307 민간이전 11,680 9,107 2,573

국 5,840

도 1,752

군 4,088

01 의료 및 회복비 11,680 9,107 2,573

1)에이즈환자치료비 11,680

국 5,840

도 1,752

군 4,088

진드기매개감염병예방관리(보조) 6,400 4,600 1,800

1,000,000원

2,390,000원

900,000원

11,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병대응 (단위:천원)

기 3,200

도 3,200

201 일반운영비 6,400 4,600 1,800

기 3,200

도 3,200

01 사무관리비 6,400 4,600 1,800

1)진드기매개감염병예방사업물품구입
6,400

기 3,200

도 3,200

감염병관리 1,337,803 1,039,590 298,213

국 7,708

기 579,525

도 89,591

군 660,979

감염병관리 31,850 30,957 893

201 일반운영비 16,070 15,637 433

01 사무관리비 16,070 15,637 433

1)감염병관리사무용품구입
600

1)감염병관리업무추진매식비
2,340

1)감염병교육등록비 430

1)감염병검사의뢰및예방접종등탁송비
300

1)감염병관리피복비 600

1)감염병예방홍보인쇄물제작
3,300

1)감염병예방사업물품제작
3,000

1)온열,한랭질환예방현수막,배너제작
1,000

1)온열질환예방물품제작 2,700

1)한랭질환예방물품제작 1,800

202 여비 11,280 10,620 660

01 국내여비 11,280 10,620 660

1)감염병관리업무추진국내여비
9,120

1)감염병관리업무추진국내여비(공무직)
2,160

307 민간이전 4,500 4,700 △200

01 의료 및 회복비 4,500 4,700 △200

1)결핵환자약품,소모품구입
200

6,400,000원

50,000원*12월

9,000원*4명*65회

430,000원

300,000원

100,000원*6명

3,300,000원

1,000,000원*3종

1,000,000원

2,700,000원

1,800,000원

60,000원*4명*38회

60,000원*2명*18회

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

1)결핵검진사업물품구입
1,800

1)감염병진단검사및판독
2,500

예방접종 63,840 64,150 △310

201 일반운영비 7,240 5,150 2,090

01 사무관리비 7,240 5,150 2,090

1)예방접종소모품구입(예진표,포스터,아이스
박스,아이스팩등) 2,800

1)예방접종홍보현수막제작
1,800

1)백신냉장고UPS렌탈
2,640

307 민간이전 56,600 59,000 △2,400

01 의료 및 회복비 56,600 59,000 △2,400

1)인플루엔자백신(유료)
44,000

1)인플루엔자백신(무료)
8,800

1)영유아및임시예방접종약품구입
1,800

1)예방접종소모품구입(알콜솜,밴드,라텍스등)
2,000

예방접종(보조) 541,350 557,284 △15,934

기 270,675

도 4,351

군 266,324

307 민간이전 541,350 557,284 △15,934

기 270,675

도 4,351

군 266,324

01 의료 및 회복비 541,350 557,284 △15,934

1)어린이예방접종(18종) 138,184

기 69,092

군 69,092

1)60개월~12세어린이(어린이집,유치원및초등학
생)인플루엔자예방접종

20,458

기 10,229

군 10,229

1)13세어린이인플루엔자예방접종
2,970

기 1,485

군 1,485

1)임신부인플루엔자예방접종
1,036

1,800원*1,000개

2,500원*25명*40개소

2,800,000원

900,000원*2회

110,000원*2대*12월

11,000원*4,000명

11,000원*800명

600,000원*3회

1,000,000원*2회

138,184,000원

20,458,000원

2,970,000원

1,036,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

기 518

군 518

1)HPV1차접종완료자예방접종
640

기 320

군 320

1)HPV미접종자예방접종 4,586

기 2,293

군 2,293

1)성인예방접종-어르신인플루엔자
339,228

기 169,614

도 2,659

군 166,955

1)성인예방접종-어르신폐렴구균
28,532

기 14,266

도 982

군 13,284

1)성인예방접종-고위험군장티푸스
404

기 202

도 61

군 141

1)성인예방접종-고위험군신증후군출혈열
4,328

기 2,164

도 649

군 1,515

1)B형간염주산기감염예방사업
392

기 196

군 196

1)14세 어린이 인플루엔자 예방접종
592

기 296

군 296

선택예방접종(보조) 21,348 40,759 △19,411

도 6,404

군 14,944

307 민간이전 21,348 40,759 △19,411

도 6,404

군 14,944

01 의료 및 회복비 21,348 40,759 △19,411

1)대상포진예방접종사업 18,000

640,000원

4,586,000원

339,228,000원

28,532,000원

404,000원

4,328,000원

392,000원

592,000원

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

도 5,400

군 12,600

1)취약계층인플루엔자예방접종사업
3,348

도 1,004

군 2,344

코로나19예방접종(보조) 492,455 172,890 319,565

기 246,228

도 73,868

군 172,359

307 민간이전 492,455 172,890 319,565

기 246,228

도 73,868

군 172,359

01 의료 및 회복비 492,455 172,890 319,565

1)코로나19백신구매 373,208

기 186,604

도 55,981

군 130,623

1)코로나19위탁의료기관시행
119,247

기 59,624

도 17,887

군 41,736

예방접종등록관리팀운영(보조) 50,032 47,426 2,606

기 14,616

군 35,416

101 인건비 45,232 40,426 4,806

기 14,616

군 30,616

03 공무직(무기계약)근로자보수 45,232 40,426 4,806

1)예방접종전담인력인건비
29,232

기 14,616

군 14,616

1)예방접종전담인력인건비(군비추가)
16,000

304 연금부담금등 4,800 7,000 △2,200

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,800 7,000 △2,200

1)예방접종전담인력4대보험료부담금(군비추
가) 4,800

결핵환자관리(보조) 103,810 98,828 4,982

기 40,205

군 63,605

3,348,000원

373,208,000원

119,247,000원

29,232,000원

3,200,000원*5회

400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

101 인건비 91,810 86,828 4,982

기 39,005

군 52,805

03 공무직(무기계약)근로자보수 91,810 86,828 4,982

1)결핵관리전담인력인건비
77,910

기 38,955

군 38,955

1)결핵관리전담인력교육비 100

기 50

군 50

1)결핵관리전담인력인건비(군비추가)
5,000

1)결핵관리전담인력명절휴가비(군비추가)
6,400

1)결핵관리전담인력연가보상비(군비추가)
2,400

202 여비 2,400 2,400 0

기 1,200

군 1,200

01 국내여비 2,400 2,400 0

1)결핵관리전담인력국내여비
2,400

기 1,200

군 1,200

304 연금부담금등 9,600 9,600 0

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 9,600 9,600 0

1)결핵관리전담인력4대보험료부담금(군비추
가) 9,600

결핵역학조사등관리(보조) 5,712 4,144 1,568

기 2,856

도 857

군 1,999

201 일반운영비 2,000 1,500 500

기 1,000

도 300

군 700

01 사무관리비 2,000 1,500 500

1)결핵관리사업운영비(홍보,교육등)
2,000

기 1,000

도 300

군 700

307 민간이전 3,712 2,644 1,068

기 1,856

77,910,000원

100,000원

2,500,000원*2명

1,600,000원*2명*2회

120,000원*2명*10회

60,000원*2명*20회

400,000원*2명*12월

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

도 557

군 1,299

01 의료 및 회복비 3,712 2,644 1,068

1)결핵관리사업운영비(PPD,검체튜브구입등)
1,200

기 600

도 180

군 420

1)결핵환자접촉자검사비지원
2,512

기 1,256

도 377

군 879

결핵환자가족검진(보조) 1,252 2,174 △922

기 626

도 188

군 438

307 민간이전 1,252 2,174 △922

기 626

도 188

군 438

01 의료 및 회복비 1,252 2,174 △922

1)결핵환자가족접촉자검사비지원
852

기 426

도 128

군 298

1)건강보험공단위탁수수료 400

기 200

도 60

군 140

결핵환자검사및진단(보조) 14,516 11,735 2,781

국 7,258

도 2,177

군 5,081

307 민간이전 14,516 11,735 2,781

국 7,258

도 2,177

군 5,081

01 의료 및 회복비 14,516 11,735 2,781

1)보건소결핵검진판독비 14,516

국 7,258

도 2,177

군 5,081

1,200,000원

2,512,000원

852,000원

400,000원

14,516,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

결핵고위험군등취약계층결핵관리(보조) 8,638 7,838 800

기 4,319

도 1,296

군 3,023

307 민간이전 8,638 7,838 800

기 4,319

도 1,296

군 3,023

01 의료 및 회복비 8,638 7,838 800

1)노인결핵검진(흉부x선,객담검사)
8,638

기 4,319

도 1,296

군 3,023

C형간염퇴치(보조) 3,000 0 3,000

국 450

도 450

군 2,100

307 민간이전 3,000 0 3,000

국 450

도 450

군 2,100

01 의료 및 회복비 3,000 0 3,000

1)C형간염환자치료약제비 3,000

국 450

도 450

군 2,100

행정운영경비(보건행정과) 128,330 115,011 13,319

인력운영비 92,310 71,581 20,729

인력운영비 92,310 71,581 20,729

101 인건비 82,710 63,181 19,529

01 보수 82,710 63,181 19,529

1)시간외근무수당 보건행정과6급
33,338

1)시간외근무수당 보건행정과7급
30,114

1)시간외근무수당 보건행정과8급
15,449

1)시간외근무수당 보건행정과9급
3,809

201 일반운영비 9,600 8,400 1,200

01 사무관리비 9,600 8,400 1,200

1)행사차출지급경비 수당 9,600

기본경비 36,020 43,430 △7,410

8,638,000원

3,000,000원

13,229원*7명*30시간*12월

11,950원*7명*30시간*12월

15,449,000원

10,579원*1명*30시간*12월

9,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비(보건소) 36,020 43,430 △7,410

201 일반운영비 4,320 3,850 470

01 사무관리비 4,320 3,850 470

1)부서운영사무관리비 4,320

202 여비 16,000 26,880 △10,880

01 국내여비 16,000 26,880 △10,880

1)부서운영국내여비
10,000

1)공무직업무추진국내여비
3,000

1)의료지원국내여비
3,000

203 업무추진비 15,700 12,700 3,000

01 기관운영업무추진비 6,600 3,600 3,000

1)기관운영업무추진비 6,600

02 정원가산업무추진비 4,000 4,000 0

1)100명까지 4,000

04 부서운영업무추진비 5,100 5,100 0

1)30인이하 4,800

1)31인이상 300

120,000원*36명

50,000원*20명*10회

60,000원*5명*10회

60,000원*2명*25일

6,600,000원

40,000원*100명

400,000원*12월

5,000원*5명*12월


